
Comune di GRASSOBBIO 
Provincia di Bergamo  

 C.A.P.  24050                              Via Vespucci, 6                          
_________________________________________________ 

 

tel 035 3843411 
fax 035 3843444 
c.f. 80027490160 
P.Iva 00722500162

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

N. 25 del 07/06/2007

OGGETTO: MODIFICAZIONE DELL'ART. 8 E SEGG. DEL REGOLAMENTO 
EDILIZIO COMUNALE - ATTRIBUZIONI, COMPOSIZIONE, 
FUNZIONAMENTO E DURATA IN CARICA DEI COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE. APPROVAZIONE 
DEFINITIVA. 

In data  07/06/2007 alle ore 21:00 nella sala delle adunanze.
Previa osservanza di tutte le formalità previste dal vigente D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,  
vennero oggi convocati  i Componenti del Consiglio Comunale.

 All'appello risultano:

SALVETTI PIERLUIGI Presidente Presente
SANGALETTI LUCIANO Vice Presidente Presente
BANI MARIO Consigliere Presente
DEL CARRO LORENZO Consigliere Presente
GUSMINI GIOVANNI Consigliere Presente
SALVETTI NICOLA Consigliere Presente
BASSETTI MARIELLA Consigliere Presente
CHIODA PIERANTONIO Consigliere Presente
NOZZA MASSIMILIANO Consigliere Presente
PACIOLLA MARCO Consigliere Presente
ARNABOLDI ANGELO Consigliere Presente
BANI MICHELA Consigliere Presente
ESPOSTI RODOLFO MARIO Consigliere Presente
ANFUSO GIACOMO Consigliere Presente
FERRARI CRISTINA Consigliere Assente
RAVASIO ALBERTO Consigliere Presente
PAVONE FRANCESCO Consigliere Presente

                                                                Totale presenti                            16 
                                                                Totale assenti                              1
         
             Assiste il Segretario comunale CULASSO ADRIANO che cura la redazione del 
presente verbale.
       Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. SALVETTI PIERLUIGI assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera n. 25 del 07/06/2007

OGGETTO: MODIFICAZIONE DELL'ART. 8 E SEGG. DEL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE - 
ATTRIBUZIONI, COMPOSIZIONE, FUNZIONAMENTO E DURATA IN CARICA DEI COMPONENTI 
DELLA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE. APPROVAZIONE DEFINITIVA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 12.04.2007 “Modificazione 

dell'art. 8 e segg. del Regolamento Edilizio Comunale –  Attribuzioni, composizione, funzionamento 
e durata in carica dei componenti della Commissione Edilizia Comunale – adozione” si è adottata la 
modifica all'art. 8 del Regolamento Edilizio Comunale in merito alla Commissione Edilizia Comunale;

Constatato che del deposito della Modifica normativa a norma dell'art. 14, c. 2,3,4 è stata data 

comunicazione al pubblico mediante avviso affisso all'albo pretorio, prot. n. 0004952 del 23.04.2007, 
rep. n. 312 Del 24.04.2007, pubblicato dal 24.04.2007 al 24.05.2007;

Valutato che durante il periodo di pubblicazione, chiunque ha avuto facoltà di prendere visione degli 

atti depositati presso la Segreteria della Struttura  SUE e Area Urbanistica;

Visto l'art. 29 della L. R. 12/05 e s.m.i. che prevede l'acquisizione del parere sulle norme di carattere 

igienico-sanitario da parte dell'autorità competente e visto che non sussistono relazioni tra 
l'attribuzioni, la composizione, il funzionamento e la durata in carica dei componenti la Commissione 
edilizia Comunale con le norme igienico – sanitarie e che pertanto si è optato per non richiedere tale 
parere;

Visto che alla data del giorno 24 maggio 2007 non sono pervenute osservazioni/opposizioni a tale 

adozione;

VistI:

v la legge 17 agosto 1942, n. 1150 così come modificata dalla legge 6 agosto 1967, n.765;
v la legge regionale n. 60-61 del 05/12/77;
v la legge regionale n. 23 del 23/06/97;
v la legge regionale n. 1 del 05/01/00;
v la legge regionale n. 12 del 11/03/2005;
v la legge regionale n. 12 del 14/07/2006;
v il parere espresso ai sensi dell'art. 49 della D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
v l'art. 3 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
v l'attestazione di conformità espressa ai sensi dell'art. 97-c. 2° del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge,

D E L I B E R A 

1. Di approvare definitivamente la modifica del Regolamento Edilizio Comunale per gli art. 8 e segg. 
ai sensi dell'art. 28, c. 1, lett. i) della L. R. 12/2005 e s.m.i. che è costituita dai seguenti elaborati:
· Relazione illustrativa
· Estratto normativa vigente 
· estratto normativa di variante
· Scheda informativa delle varianti al PRG art. 2 L.R. 23.06.1997 n. 23 approvata dalla Giunta 

Regionale con deliberazione n. 6/49916 del 19.05.2000.
2. Di dare atto che l'approvazione della modifica alle normativa del Regolamento Edilizio Comunale 

avviene secondo le procedure di cui alla legge regionale n. 12 del 11.03.2005 e s.m.i. ed in 
particolare l'art. 14 commi 2,3,4 della stessa legge.

3. Di dare carico alla Struttura Sportello Unico per l'Edilizia - Area  Urbanistica per la predisposizione 
degli adempimenti conseguenti.

4. Di dare atto che il presente deliberato è conforme alle disposizioni del vigente Statuto Comunale.



Il Presidente Salvetti Pierluigi propone di rendere la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la proposta del Presidente Salvetti Pierluigi,

Con voti favorevoli n. 15 e contrari n. 1 (Anfuso Giacomo), espressi ai sensi di legge,

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – c. 4° del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Delibera n. 25 del 07/06/2007

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto responsabile dell'area  
esprime, sotto il profilo della regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE.

IL / LA  RESPONSABILE DELL'AREA

 f.to SERRA FRANCESCA

* * *

ATTESTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE
(art. 97.comma 2 -  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

SI ATTESTA

la conformità giuridico amministrativa del presente atto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     

f.to CULASSO ADRIANO



Delibera n. 25 del 07/06/2007

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to SALVETTI PIERLUIGI f.to CULASSO ADRIANO

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124, primo comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, è stata affissa in copia all'albo pretorio il giorno 18/06/2007 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 18/06/2007 al  03/07/2007

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to CULASSO ADRIANO 

Addì, 18/06/2007
   

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che, della presente delibera, contestualmente all'affissione all'albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, come dettato dall'art.125, del D. Lgs.18 agosto 2000, n.267.

IL  SEGRETARIO COMUNALE
f.to CULASSO ADRIANO

Addì,  18/06/2007      

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, terzo comma, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to CULASSO ADRIANO

Addì

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to CULASSO ADRIANO

Addì 18/06/2007


